
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

 ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 17838 

              Διεκπ. 12338 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής 

«Τροποποίηση της από 21.5.2013 (ΦΕΚ 115/

Α΄/23.5.2013) απόφασης της Ολομέλειας της Βου-

λής “Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αερο-

πορική μετακίνηση των Βουλευτών επαρχίας”».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. την κατά την ΚΣΤ΄ συνεδρίαση της 16ης Νοεμβρίου 

2016 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, 

3. το άρθρο 97 (πρώην άρθρο 103) του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β΄ - ΦΕΚ 51 Α΄/10.4.1997), όπως ισχύει, 

Παραγγέλλουμε 

τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 

αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

  ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Τροποποίηση της από 21.5.2013 

(ΦΕΚ 115/Α΄/23.5.2013) απόφασης 

της Ολομέλειας της Βουλής «Ρύθμιση 

θεμάτων που αφορούν στην αεροπορική 

μετακίνηση των Βουλευτών επαρχίας»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 63 παράγραφοι 1 και 2 και 65 παράγρα-

φος 1 του ισχύοντος Συντάγματος, σε συνδυασμό με το 

άρθρο 97 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄ - ΦΕΚ 

51 Α΄/1997), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 11 παράγραφος 4 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Α΄ Κοινοβουλευτικό - ΦΕΚ 106 Α΄/1987), 

όπως ισχύει,

γ) των άρθρων 129, 135 και ιδίως της παραγράφου 2 

αυτού, του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄ - ΦΕΚ 51 

Α΄/1997), όπως ισχύει,

δ) των άρθρων 2, 3 και 9 του Ζ΄ Ψηφίσματος της Ε΄ 

Αναθεωρητικής Βουλής, «Περί καταργήσεως των εις τους 

Βουλευτάς αναγνωριζομένων ατελειών και ρυθμίσεως 

θεμάτων αναφερομένων εις τα Μέλη του Υπουργικού 

Συμβουλίου και τους Βουλευτάς» (ΦΕΚ 23 Α΄/18.2.1975), 

όπως ισχύει,

ε) της υπ’ αριθμ. 1342/867/18.3.1975 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Περί τρόπου 

ρυθμίσεως θεμάτων αναφερομένων εις τας αναγνωρι-

ζομένας εις τους Βουλευτάς ατελείας κ.λπ.» (ΦΕΚ 339 

Β΄/24.3.1975), όπως ισχύει,

στ) της υπ’ αριθμ. 3935/2321/14.9.1981 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, «Περί ταχυδρομι-

κών τελών Ευρωβουλευτών» (ΦΕΚ 662 Β΄/23.10.1981), 

όπως ισχύει,

ζ) της υπ’ αριθμ. 295/201/18.1.1984 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, «Για τη συμπλή-

ρωση της υπ’ αριθμ. 1342/867/18.3.1975 απόφασης (ΦΕΚ 

339 τ.Β΄ 24.3.1975 «περί τρόπου ρυθμίσεως θεμάτων 

αναφερομένων εις τας αναγνωριζομένας εις τους Βου-

λευτάς ατελείας κ.λπ.» (ΦΕΚ 35 Β΄/20.1.1984), όπως ισχύει,

η) της υπ’ αριθμ. 1375/1127/18.3.1996 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, «Για τη συμπλήρω-

ση της υπ’ αριθμ. 1342/867/18.3.1975 απόφαση (ΦΕΚ 339 

τ.Β΄ 24.3.1975) όπως τροποποιηθείσα ισχύει» (ΦΕΚ 186 

Β΄/20.3.1996), όπως ισχύει,

θ) της υπ’ αριθμ. 5284/3670/21.5.2013 (ΦΕΚ 115/

Α΄/23.5.2013) απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής, 

για τη «ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην αεροπο-

ρική μετακίνηση των Βουλευτών επαρχίας» όπως αυτή 

συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 10328/6970 (ΦΕΚ 233/

Α΄/31.10.2013) και υπ’ αριθμ. 12597/8375/23.12.2013 

(ΦΕΚ 283/Α΄/27.12.2013) αποφάσεις της Ολομέλειας της 

Βουλής, όπως ισχύει.

2. Την από 13 Οκτωβρίου 2016 ομόφωνη απόφαση 

της Διάσκεψης των Προέδρων.

3. Την ανάγκη διευκόλυνσης των Βουλευτών και των 

Κοινοβουλευτικών Ομάδων στην άσκηση του κοινοβου-

λευτικού τους έργου.

4. Την υπό Κ.Α. 0716 εγγεγραμμένη πίστωση του 

Προϋπολογισμού της Βουλής και το γεγονός ότι δεν προ-

καλείται επιβάρυνση του Προϋπολογισμού της Βουλής, 

δεδομένου ότι τα εκχωρούμενα εισιτήρια προέρχονται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 216

9569

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.28 21:36:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9570 Τεύχος Α’ 216/28.11.2016

από αυτά που δικαιούνται οι Βουλευτές και οι Έλληνες 

Βουλευτές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, λόγω της 

βουλευτικής τους ιδιότητας σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο Ζ΄ Ψήφισμα (ΦΕΚ 23 Α΄/18.2.1975), αποφασίζουμε:

1. Η παράγραφος 2 του άρθρου Μόνου της υπ’ αριθμ. 

5284/3670/21.5.2013 (ΦΕΚ 115/Α΄/23.5.2013) απόφασης 

της Ολομέλειας της Βουλής αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Οι Βουλευτές και οι Έλληνες Βουλευτές του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου δύνανται, με τους περιορισμούς 

του τρίτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου, να εκ-

χωρούν στα Κόμματα ή τις Κοινοβουλευτικές Ομάδες 

στις οποίες ανήκουν, τα ειδικά δελτία εντολών προς έκ-

δοση αεροπορικών εισιτηρίων, μετ’ επιστροφής, για τη 

μετακίνησή τους εντός της Επικράτειας. 

Η εκχώρηση γίνεται με ανέκκλητη έγγραφη δήλωση 

και κατάθεση των ειδικών δελτίων εντολών στη Διεύθυν-

ση Οικονομικών Υπηρεσιών της Βουλής.
Οι ως άνω εκχωρούμενες εντολές δεν μπορούν σε 

καμιά περίπτωση να υπερβαίνουν στο σύνολό τους τις 
εβδομήντα δύο (72) κατ’ έτος, ανά Κόμμα ή Κοινοβου-
λευτική Ομάδα.»

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 1.1.2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002162811160002*


